
Verze: 01/2019 

Stránka 1 z 22 
  

Smluvní strany 
 

Obchodní firma: KRASO požárně technický servis, s.r.o. 
IČO: 276 51 991 
DIČ: CZ27651991 
Sídlem: Bellušova 1864/44, 155 00 Praha 5 
Zastoupena: Evou Kratochvílovou, jednatelkou 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
Číslo účtu 181933845/0600 
Sp. zn.: C 121696 vedená u Městského soudu v Praze 
Datová schránka: t9fgv33 

 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

@kraso.cz 
a smluvních: 
Eva Kratochvílová, @kraso.cz, 
dále jen jako „zhotovitel“ na straně jedné 

a  
Název: Nemocnice Na Homolce 
IČO: 00023884 
DIČ: CZ00023884 
Sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol  
Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice 
Bankovní spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu: 17734051/0710 
Datová schránka: jb4gp8f 
 
Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: 

@homolka.cz, 
dále jen jako „objednatel“ na straně druhé 
 

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

 
SMLOUVU O DÍLO 

(dále jen „smlouva“) 
 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení na uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Požárně bezpečnostní řešení a 
Dokumentace zdolávání požáru v NNH“ uveřejněného dne 4.11.2020 v elektronickém 
systému Tendermarket pod ID.: T004/20V/00006131, interní ev. č. zakázky:       
351/VZMR/2020-OVZ (dále jen „VZMR“), v němž jako nejvýhodnější nabídka byla vybrána 
nabídka dodavatele uvedeného v této smlouvě na straně zhotovitele. 
 
 

Čl. 1 
Postavení smluvních stran 

(1) Objednatel je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva 
zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 



Verze: 01/2019 

Stránka 2 z 22 
  

25. 11. 1990, č.j. OP-054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva 
zdravotnictví vydaného pod č.j. MZDR 2610/2020-2/OPR ze dne 4. 5. 2020. Objednatel 
je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče. 

(2) Zhotovitel je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 
právnickou osobou - společností zapsanou v obchodním nebo jiném rejstříku.  

(3) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této smlouvy, a že má 
odpovídající znalosti a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že 
je tedy plně schopen zajistit realizaci díla dle této smlouvy v nejvyšší kvalitě. Zhotovitel 
disponuje adekvátními zkušenostmi, kapacitními možnostmi a odbornými předpoklady 
pro řádné zhotovení díla dle této smlouvy. 

 
Čl. 2 

Předmět smlouvy 
(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění závazku 

zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele: vypracování Požárně 
bezpečnostního řešení a zpracování Dokumentace zdolávání požáru z důvodu 
změny účelu užívání stavby. Podrobný rozsah díla je blíže popsán v technické 
specifikaci, tvořící přílohu č. 1 smlouvy a za podmínek dále ve smlouvě stanovených 
(dále jen „dílo“). 

(2) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v termínu stanoveném v této smlouvě, 
svým jménem, bez nedodělků a vad bránících užívání.  

(3) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami, v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla 
a zadávací dokumentací.  

(4) Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj na základě 
skutečně poskytnutého plnění zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. 4 této smlouvy. 

(5) Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla. Zhotovitel se zavazuje provést jakékoli 
objednatelem požadované úpravy v předmětu smlouvy, tj. omezení či rozšíření předmětu 
smlouvy dle konkrétních požadavků objednatele.  

(6) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit. 
Zhotovitel je oprávněn nechat dílo provést třetí osobou pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. V takovém případě se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli 
identifikační údaje veškerých poddodavatelů včetně určení jimi prováděných částí díla, a 
to v rámci písemné žádosti o udělení souhlasu s jejich využitím předkládané objednateli. 

(7) Seznam případných poddodavatelů je přílohou č. 2 této smlouvy. Tito poddodavatelé se 
budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou, uzavřenou mezi 
zhotovitelem a poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů 
řádně koordinovat, jakož i poskytovat odbornou pomoc a konzultace pro jejich činnost. 
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla, a to i za části díla provedené 
poddodavateli. 

 
Čl. 3 

Termín a místo plnění 
(1) Zhotovitel se zavazuje započít práce na díle specifikovaném v čl. 2 smlouvy bez 

zbytečného odkladu ode dne, kdy mu objednatel písemně oznámí prostřednictvím datové 
zprávy nebo e-mailem (dále jen „oznámení“), že došlo k uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv.  

(2) Zhotovitel je povinen se dostavit ke konzultační schůzce k objednateli, která se bude 
konat do 10 kalendářních dnů ode dne písemného oznámení dle odst. 3 tohoto článku. Ke 
schůzce bude zhotovitel objednatelem písemně vyzván minimálně 5 kalendářních dnů 
předem. 



Verze: 01/2019 

Stránka 3 z 22 
  

(3) Termín zhotovení díla: do 180 kalendářních dnů ode dne doručení písemného 
oznámení dle odst. 1 tohoto článku. 

(4) Místem plnění je sídlo objednatele.  
(5) Dílo bude plněno pro následující objekty objednatele: 

a) Nemocnice na Homolce, Roentgenova 2/37, 150 30, Praha 5 (objekt A,B,C,D,E, D, 
F - monoblok), 

b) Nemocnice na Homolce, Roentgenova 2/37, 150 30, Praha 5 (objekt 009 - 
Energocentrum), 

c) Nemocnice na Homolce, Roentgenova 2/37, 150 30, Praha 5 (objekt 010,014,015- 
Autodoprava), 

d) Nemocnice na Homolce, Roentgenova 2/37, 150 30, Praha 5 (objekt 080 – PET 
centrum), 

e) Nemocnice na Homolce, Roentgenova 2/37, 150 30, Praha 5 (objekt  090 - 
Kongresové centrum), 

f) objekt P-020, Lékařská 10, 150 30, Praha 5 (Ubytovna zaměstnanců), 
g) objekt P-020-20, Pod Kotlářkou 34/34, 150 30, Praha 5 (Budova KPÚ_kanceláře, 

laboratoře, školka). 
(6) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých 

okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla. 
 
 

Čl. 4 
Cena za dílo a platební podmínky 

(1) Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu 
za řádně a včas provedené dílo ve výši 871.200,- Kč1 (slovy: -
osmsetsedmdesátjednatisícdvěstě- korun českých) včetně daně z přidané hodnoty.  

 
(2) Celková cena díla je pak členěna takto: 
  Cena bez DPH  720.000,- Kč 
  DPH 21 %    151.200,- Kč 
  Cena s DPH   871.200,- Kč2. 
(3) Celková cena je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná a neměnná. Sjednanou cenu 

je možno překročit pouze v souvislosti se změnou výše daně z přidané hodnoty, a to 
nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně a při změně rozsahu prací na základě 
požadavku s písemným souhlasem objednatele. Změna ceny bude sjednána ve formě 
dodatku k této smlouvě. 

(4) Celková cena díla je stanovena oceněním všech položek uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy - Výkaz výměr s oceněním. Součástí celkové ceny jsou veškeré náklady 
související s řádným provedením díla, a to včetně veškerých nákladů nezbytných ke 
splnění všech povinností zhotovitele dle této smlouvy či dle obecně závazných právních 
předpisů (bez zřetele na to, zda je v této smlouvě uvedeno, že zhotovitel splní tu kterou 
povinnost na vlastní náklady, či nikoliv). 

(5) Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
odst. 2 a § 2620 odst. 1 občanského zákoníku.  

(6) Cena díla bude uhrazena za podmínek a v termínech stanovených touto smlouvou; 
ustanovení § 2611 občanského zákoníku se nepoužije. 

(7) Celková cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) ve shora uvedené 
výši doručené zhotovitelem objednateli po předání díla. Daňový doklad (fakturu) 

 
1 Účastník doplní dle podané nabídky. 
2 Účastník doplní dle podané nabídky. 



Verze: 01/2019 

Stránka 4 z 22 
  

zhotovitel předloží objednateli na základě jím podepsaného předávacího protokolu. Právo 
zhotovitele fakturovat cenu díla tedy vzniká protokolární předáním a převzetím díla, 
stejně jako následná platba ceny díla objednatelem. 

(8) Splatnost daňových dokladů je 60 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktura) 
objednateli. Doba splatnosti je sjednána s ohledem na ust. § 1963 odst. 2 občanského 
zákoníku a na povahu plnění předmětu této smlouvy, s čímž smluvní strany podpisem 
této smlouvy výslovně souhlasí.  

(9) Celková cena bude zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem na účet uvedený 
v hlavičce této smlouvy.  

 
Čl. 5 

Způsob provádění díla 
(1) Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny ohledně způsobu provádění díla, pokud 

tak objednatel neučiní, zhotovitel při provádění díla postupuje samostatně.  
(2) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně a písemně upozornit objednatele na nevhodnou 

povahu jeho pokynů k provádění díla. Jestliže nevhodné pokyny objednatele překážejí v 
řádném provádění díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provádění díla v nezbytném 
rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že 
objednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. Před přerušením provádění díla 
musí zhotovitel tuto skutečnost objednateli písemně oznámit a současně zdůvodnit 
nevhodnost konkrétního pokynu objednatele. O dobu, po kterou bylo nutno provádění 
díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro dokončení díla.  

(3) Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele, 
odpovídá za vady díla, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými 
pokyny objednatele. 

(4) Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných 
právních předpisů v souvislosti s prováděním díla jde vždy plně k tíži a na náklady 
zhotovitele, nezávisle na tom, která osoba podílející se na provádění díla zavdala k 
postihu příčinu. 

(5) Zhotovitel je srozuměn s tím, že dílo bude prováděno za plného provozu zdravotnického 
zařízení. Zavazuje se tedy při provádění díla respektovat povahu objednatele a jeho 
pokyny, aby nedošlo k ohrožení nebo narušení řádného provozu objednatele.  

(6) Zhotovitel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů.  

(7) Zhotovitel se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím 
zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílející se na 
provádění díla budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli při 
provádění díla přijít nahodile do styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 
by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zaměstnání nebo příslušných 
prací u zhotovitele. 

(8) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v 
místě plnění i při veškerých činnostech s prováděním díla souvisejících nese odpovědnost 
zhotovitel. 

(9) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, 
která může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany jsou 
si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy poskytovat veškerou 
nezbytnou součinnost. 

 



Verze: 01/2019 

Stránka 5 z 22 
  

Čl. 6 
Předání a převzetí díla 

(1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel splní svou povinnost provést 
dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě plnění. Po dokončení 
díla nebo jeho části, na jejímž samostatném předání se strany dohodly, se zhotovitel 
zavazuje objednatele prostřednictvím e-mailové komunikace na adresu kontaktní osoby 
objednatele ve věcech technických vyzvat k převzetí díla nebo jeho části a sdělit 
objednateli konkrétní datum a čas předání, a to nejméně 3 pracovní dny předem, aby 
objednatel zajistil účast osoby oprávněné k převzetí díla. Pokud zhotovitel tuto lhůtu 
nedodrží, je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. 

(2) Na výzvu zhotovitele objednatel bez zbytečného odkladu zareaguje stejným způsobem, 
když určí osobu oprávněnou k převzetí díla. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele 
zahájit přejímací řízení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy zhotovitele.  

(3) Pokud by objednatel nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby 
k převzetí díla, bude mezi smluvními stranami dojednán náhradní termín předání a 
převzetí, který bude vyhovovat oběma stranám.  

(4) Pokud objednatel na výzvu zhotovitele k převzetí díla žádným způsobem nezareaguje do 
2 pracovních dnů, má se za to, že není schopen zajistit účast osoby oprávněné k převzetí 
díla, v takovém případě nedochází k automatickému předání díla. Zhotovitel je povinen 
vyčkat reakci objednatele a stanovení osoby, která dílo převezme.  

(5) Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud vykazuje vady a nedodělky, na 
které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu přejímacího řízení upozornit; tohoto 
práva nelze využít, pokud jsou vady způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na 
nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval; ustanovení § 2628 občanského 
zákoníku se neuplatní; 

(6) Dojde-li před předáním či v průběhu předání díla objednateli ke zjištění, že plnění není v 
souladu s touto smlouvou, odstraní zhotovitel případné závady, za které nese 
odpovědnost, na vlastní náklady bez zbytečného odkladu nejdéle však do 3 pracovních 
dnů, ode dne, kdy se o nich dozvěděl. Pokud zhotovitel nezajistí nápravu ani v poskytnuté 
přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy. 

(7) Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle 
odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému 
užívání předávaného díla, pokud se zhotovitel zaváže vady odstranit ve lhůtě stanovené 
objednatelem. 

(8) O předání a převzetí díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“), 
který musí obsahovat alespoň: 
a) popis předávaného díla, 
b) soupis vad, pokud je předávané dílo vykazuje, 
c) způsob odstranění případných vad díla, 
d) lhůta k odstranění případných vad díla, 
e) výsledek přejímacího řízení, 
f) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.  

 
 

Čl. 7 
Záruka a práva z vadného plnění  

(1) Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za bezchybné provedení díla a odpovídá za 
způsobené újmy vzniklé v důsledku nesplnění smluvních podmínek. Zhotovitel nese 
veškeré náklady vzniklé porušením zákona, nebo jeho povinností vyplývajících z této 
smlouvy, vnikla-li jejich porušením objednateli škoda. 



Verze: 01/2019 

Stránka 6 z 22 
  

(2) Vady díla musí být bez zbytečného odkladu po jejich zjištění reklamovány u zhotovitele 
písemně na adrese sídla nebo prostřednictvím e-mailové komunikace na adrese 

@kraso.cz. Zhotovitel musí mít možnost oprávněnost reklamace ověřit a vadu v 
přiměřené lhůtě odstranit.  

(3) Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených touto smlouvou a 
obecně závaznými předpisy. 

(4) Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla poskytne objednateli níže uvedené plnění 
plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady: 

a) bezplatně odstraní uplatněné vady, 
b) uhradí náklady objednatele na odstranění uplatněných vad v případě, kdy tyto vady 

neodstraní zhotovitel ve stanovené lhůtě sám, 
c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody, 

(5) Zhotovitel se v případě uplatnění vady díla objednatelem zavazuje: 
a) potvrdit objednateli bezodkladně telefonicky či prostřednictví e-mailu kontaktní 

osoby objednatele ve věcech technických přijetí uplatnění vady díla s uvedením 
termínu uskutečnění prověrky vady,   

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady a zahájit bezodkladně 
práce na odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin od uplatnění vady 
v pracovních dnech, v ostatních dnech do 72 hodin od uplatnění vady, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, 

c) odstranit vadu bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 15 pracovních dnů od 
uplatnění vady, 

(6) Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené v předchozím odstavci 
nebo oznámí před jejím uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může u zhotovitele 
uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedení oprav třetí osobě, 
přičemž v tom případě je zhotovitel povinen objednateli uhradit náklady vynaložené 
objednatelem na cenu odstranění vad. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu v tomto případě nezaniká. 

(7) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, nároky z vad díla se řídí obecnou úpravou 
občanského zákoníku. Nároky z vad díla se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo 
nároku na smluvní pokutu. 
 

Čl. 8 
Pojištění 

(1) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, jehož existenci prokázal 
v průběhu výběrového řízení, a to ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). 
Zhotovitel se zavazuje udržovat sjednané pojištění po celou dobu trvání této smlouvy.  

(2) V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

(3) Jakékoliv škody z plnění vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty 
pojištěním dle tohoto článku, budou hrazeny zhotovitelem. 
 
 

Čl. 9 
Sankce 

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy. 
(2) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s provedením díla (či jeho 

části) ve lhůtě stanovené dle čl. 3 odst. 3 smlouvy, nebo písemně sjednané mezi 
smluvními stranami, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 



Verze: 01/2019 

Stránka 7 z 22 
  

% z celkové ceny díla (či dané části) bez DPH, s jehož dokončením je v prodlení, za každý 
i započatý den prodlení. 

(3) Při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad dle čl. 7 odst. 5 písm. c) smlouvy je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ a za každý i započatý den prodlení. 

(4) Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 5, odst. 6 a 7 smlouvy a čl. XII.,             
odst. 1 Všeobecných obchodních podmínek NNH, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

(5) Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku ze strany objednatele stanovuje se 
smluvní pokuta ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

(6) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné po porušení uvedené povinnosti, a to do 10 
dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně 
povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, 
uvedený v hlavičce této smlouvy. 

(7) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 
domáhat se náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty (smluvní strany vylučují 
aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku). Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena 
povinnost zhotovitele splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 
 

Čl. 10 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

(1) Vlastníkem díla se stává objednatel okamžikem převzetí díla. Bude-li dílo nebo jeho část 
dílem autorským dle zákona č. 131/2000 sb., zákon o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytuje provedením a předáním díla (respektive jednotlivých jeho 
částí) objednateli časově neomezenou výhradní licenci k užití díla, resp. všech jeho částí 
všemi způsoby, které zákon stanoví a umožňuje, včetně možného přepracování díla jinou 
osobou. Cena licence je zahrnuta v ceně díla. Dojde-li k zániku závazku z této smlouvy 
před provedením díla či jeho části, poskytuje zhotovitel objednateli licenci v rozsahu 
uvedeném v tomto odstavci okamžikem, kdy mu vznikne povinnost nedokončené dílo či 
jeho nedokončenou část objednateli předat. Objednatel je oprávněn poskytnout v rozsahu 
poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetí 
osobu, s čímž zhotovitel vyslovuje souhlas 

(2) Objednatel má vlastnické právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla, 
nebo které za tím účelem opatřil a dodal na místo plnění.  

(3) Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech 
opatřených k provedení díla nese zhotovitel. Tato nebezpečí přecházejí na objednatele 
převzetím díla. Jestliže však písemný předávací protokol dle čl. 6 odst. 8 smlouvy 
obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit zhotovitel, přechází nebezpečí 
škody na díle na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků 
zhotovitelem. 

(4) Zhotovitel se zavazuje provést opatření snižující možnost vzniku škod podle předchozího 
odstavce. 

 
Čl. 11 

Doba trvání smlouvy a způsob jejího ukončení 
(1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu splnění předmětu smlouvy v 

souladu s čl. 3 této smlouvy.  



Verze: 01/2019 

Stránka 8 z 22 
  

(2) Tato smlouva může být ukončena výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu, když 
výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď zhotoviteli doručena, a dále způsobem dle Všeobecných 
obchodních podmínek NNH, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

(3) Tato smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy v případech, kdy jedna 
smluvní strana podstatně poruší některou povinnost uvedenou v této Smlouvě, případně 
obecně závazné právní předpisy a je na tuto skutečnost stranou oprávněnou písemně (také 
e-mailem) upozorněna. Smluvní strany výslovně ujednaly, že v tom případě má 
zhotovitel nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů prokazatelně spojených s dosud 
provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy.  

(4) K okamžitému odstoupení od Smlouvy je objednatel oprávněn také v případě, že se 
zhotovitel dostane do úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, nebo se prokáže, že údaje uvedené 
v nabídce na realizaci veřejné zakázky, která je předmětem činnosti této smlouvy, jsou 
nebo byly nepravdivé. 

(5) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel uvedl v nabídce 
informace či doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek souvisejícího zadávacího řízení. Smluvní strany dále výslovně ujednaly, že 
v takovém případě objednateli vzniká nárok k zhotoviteli na úhradu vícenákladů 
vynaložených na dokončení díla, na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu 
provedení díla. 

(6) Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo ukončit Smlouvu 
po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, 
že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana ukončit Smlouvu před uplynutím lhůty 
dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany 
obdrží. 

(7) Ukončením Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Ukončení 
Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení 
sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty, běhu záruční lhůty a jiných 
nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, 
resp. zániku smlouvy. 

 
Čl. 12 

Protikorupční ustanovení 
(1)  Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému 
spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež 
by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů. 

(2)  Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního 
protikorupčního programu objednatele 
(https://www.homolka.cz/data/upload/files/Interni_protikorupcni 
_program_NNH_2019_1.pdf) (dále jen „IPP“). 

(3)  Zhotovitel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých 
ustanovení nevylučuje) tyto zásady a hodnoty IPP dodržovat, a to na vlastní náklady a 
odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. 

(4)  Zhotovitel se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty IPP především ve vztahu 
k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem 



Verze: 01/2019 

Stránka 9 z 22 
  

neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 
některého z trestných činů, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého 
úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací 
povinnosti a nad její rámec. 

(5)  Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této 
smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených 
zásad a hodnot IPP. 

(6) Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a 
transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti 
této smlouvy. 

(7) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek 
jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, 
nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým 
nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, 
ani je nepřijímá a nevyžaduje. 

(8) V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku 
a mohlo by souviset s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním. 

  
 

Čl. 13 
Přílohy 

(1) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 
Příloha č. 1: Technická specifikace díla vč. výkazu výměr s oceněním;  
Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití); 
Příloha č. 3: Všeobecné obchodní podmínky NNH. 

(2) V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před přílohami.  
 
 

Čl. 14 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření smluvními stranami, 
nemá-li nabýt v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, účinnosti později. V takovém případě 
jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, aby byly naplněny 
podmínky zákona o registru smluv a tato smlouva nabyla účinnosti bez zbytečného 
odkladu po jejím uzavření. 

(2) Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami a jí výslovně 
neupravené se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami NNH, které tvoří přílohu č. 3 
této smlouvy, a dále pak českým právním řádem, především pak ustanoveními 
občanského zákoníku, pokud smlouva nestanoví jinak. 

(3) Smluvní strany jsou oprávněny provádět zápočty pohledávek pouze na základě dohody 
smluvních stran. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů,  

(4) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel a dva (2) stejnopisy objednatel.  

(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 



Verze: 01/2019 

Stránka 10 z 22 
  

jejichž dosažení svým jednáním sledovaly; a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně na 
důkaz této skutečnosti podepisují. 

 
 
 

V Praze dne 14.12.2020  
 
 
 
 

…………………………………… 

V Praze dne 14.12.2020  
 
 
 
 

…………………………………… 

KRASO požárně technický servis, s.r.o. Nemocnice Na Homolce 
Eva Kratochvílová 

Jednatelka 
Zhotovitel 

MUDr. Petr Polouček, MBA 
ředitel nemocnice 

objednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

                                                           

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

                                                           

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

                                                           

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

                                                           

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

                                                           

 
 

Verze: 01/2019 

 
  

Příloha č. 1 SMLOUVY  
– KRYCÍ LIST NABÍDKY - 

 

1. Identifikace zakázky 

Název zakázky  

 

„Požárně bezpečnostní řešení a 
Dokumentace zdolávání požáru v NNH“ 

Zadavatel Nemocnice Na Homolce 

Č.j. 351/VZMR/2020-OVZ 

2. Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Obchodní firma   KRASO požárně technický servis, s.r.o. 

IČO   276 51 991 

DIČ   CZ27651991 

Sídlo/bydliště   Bellušova 1864/44, 155 00 Praha 5 

Osoby oprávněné za účastníka jednat   Eva Kratochvílová 

Kontaktní osoba účastníka   

Telefon   

Datová schránka  t9fgv33 

Email   @kraso.cz 

Bankovní spojení   MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu   181933845/0600 

Datová schránka   t9fgv33 

3. Nabídková cena 

Celková nabídková 
cena za zakázku: 

Cena v Kč bez 
DPH 

Sazba 
DPH v % 

DPH v Kč Cena v Kč včetně DPH 

Část A 443.000,- 21 93.030,- 536.030,- 

Část B 31.000,- 21 6.510,- 37.510,- 

Část C 246.000,- 21 51.660,- 297.660,- 

CELKEM 720.000,-  151.200,- 871.200,- 

PO PROSTUDOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE NYNÍ MY, NÁLEŽITĚ OPRÁVNĚNÍ A NÍŽE PODEPSANÍ, NABÍZÍME 
REALIZACI VÝŠE UVEDENÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU, V ROZSAHU A ZA PODMÍNEK 
STANOVENÝCH A PŘEDKLÁDÁME VÁM ZA TĚCHTO PODMÍNEK NAŠI NABÍDKU ZPRACOVANOU V SOULADU SE 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACÍ. V PŘÍPADĚ, ŽE NÁM BUDE VÁMI PŘIDĚLENA TATO VEŘEJNÁ ZAKÁZKA, BUDOU 
INFORMACE UVEDENÉ V NAŠÍ NABÍDCE PRO NÁS ZAVAZUJÍCÍ K UZAVŘENÍ SMLOUVY. DÁLE PROHLAŠUJEME, 
ŽE SOUHLASÍME SE ZADÁVACÍMI PODMÍNKAMI UVEDENÝMI ZADAVATELEM V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A 
SOUHLASÍME SE ZVEŘEJNĚNÍM VŠECH NÁLEŽITOSTÍ BUDOUCÍHO SMLUVNÍHO VZTAHU. DÁLE PROHLAŠUJEME, 
ŽE JSME SI PŘED PODÁNÍM NABÍDKY VYJASNILI VŠECHNY POTŘEBNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE, KTERÉ 
JEDNOZNAČNĚ VYMEZUJÍ MNOŽSTVÍ A DRUH POŽADOVANÝCH PRACÍ, DODÁVEK ČI SLUŽEB V SOUVISLOSTI 
S PLNĚNÍM TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU. TOTO PROHLÁŠENÍ ČINÍME NA ZÁKLADĚ SVÉ JASNÉ, 
SROZUMITELNÉ, SVOBODNÉ A OMYLU PROSTÉ VŮLE A JSME SI VĚDOMI VŠECH NÁSLEDKŮ PLYNOUCÍCH 
Z UVEDENÍ NEPRAVDIVÝCH ÚDAJŮ. 
 
 
 
V Praze dne 2. 12. 2020                                                            

       a razítko statut.org. 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 12 z 22 
  

Příloha č. 2 smlouvy 
Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití) 

 
ZADAVATEL: 
Nemocnice Na Homolce 
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol 
IČO: 00023884 
zastoupena MUDr. Petrem Poloučkem, ředitelem nemocnice 
 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu: 

„Požárně bezpečnostní řešení a Dokumentace zdolávání požáru“ 

zadávaná jako VZMR podle výjimky dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
DODAVATEL:                                            

Název dodavatele (vč. právní formy) KRASO požárně technický servis, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání Bellušova 1864/44, 155 00 Praha 5 

IČO 276 51 991 

DIČ CZ27651991 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele Eva Kratochvílová 

 

Výše uvedený dodavatel čestně a pravdivě prohlašuje, že: 
 

 nebude využívat poddodavatele; 

 

 bude využívat poddodavatele a níže uvádí jeho ID údaje (k nabídce budou přiloženy 
související dokumenty dle vzorů v ZD): 
Ing. Šárka Navarová, Ph.D.,
Ing. Kateřina Soprová,
 
 

 
V Praze dne 2. 12. 2020 

 
 

…………………….. 
é jednat za dodavatele 

 
 
 
 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 13 z 22 
  

Příloha č. 3: Všeobecné obchodní podmínky NNH 
 

 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 14 z 22 
  

 

 
 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 15 z 22 
  

 

 
 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 16 z 22 
  

 

 
 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 17 z 22 
  

 

 
 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 18 z 22 
  

 

 
 
 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 19 z 22 
  

 

 
 
 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 20 z 22 
  

 

 
 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 21 z 22 
  

 

 
 
 
 
 
 



Verze: 01/2019 

Stránka 22 z 22 
  

 

 
 
 


		2020-12-14T10:18:57+0100
	Eva Kratochvílová


		2020-12-14T10:19:11+0100
	Eva Kratochvílová


		2020-12-14T10:19:23+0100
	Eva Kratochvílová


		2020-12-14T10:19:45+0100
	Eva Kratochvílová


		2020-12-14T11:33:00+0100
	MUDr. Petr Polouček




